お客様 各位
2008 年 9 月吉日

株式会社ピスコ販売

PISCO フラットチューブ（UQ）
バリエーション拡大に伴う仕様・価格及び注文形式変更のご案内

  拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。
さて、PISCO フラットチューブ（UQ）につきまして、多くのお客様からのご要望にお応えし、芯

数・色・チューブ全長等の種類の拡大、大幅な価格引下げ（メートル単価あたり）を行います。つき

ましては、下記の通りご注文形式の変更等が御座いますので、内容をご確認頂きます様お願い致しま

す。
ご使用中のお客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解頂き、ご協力の程宜しくお願い

申し上げます。
敬具

記
1． 変更内容（標準品）

  変更前 変更後
① 芯数 2 芯の並列 2 芯～6 芯までの並列
② チューブ全長 10m 巻 20ｍ巻、100ｍ巻(※芯数により最大製作全長が 100ｍ

に満たない場合があります)
③ チューブ色 1 色(黒色) 10 色(黒・赤・橙・黄土・黄・緑・青・透明青・透

明・乳白)
注文形式

変更前 変更後
④

例)UQ03－2F－10－B
①   ②  ③  ④

①ﾁｭｰﾌﾞ外径：φ3ｍｍ  ②芯数：2 芯
③ﾁｭｰﾌﾞ全長：10m  ④ﾁｭｰﾌﾞ色：黒色

例）UQ03－2F－20－B－B
①  ②  ③  ④  ⑤  ⑥  ⑦  ⑧  ⑨

①ﾁｭｰﾌﾞ外径：φ3ｍｍ  ②芯数指定：2F
③ﾁｭｰﾌﾞ全長：20ｍ ④⑤ﾁｭｰﾌﾞ色：B(黒色)
 ※ﾁｭｰﾌﾞ色指定は、芯数に応じて④～⑨欄に、並

び順に色記号で指定して下さい。
⑤ 価格変更…標準チューブ全長は、10m 巻から 20ｍ巻・100ｍ巻に変更されますが、１ｍあたり

の単価は大幅な値下げとなります。（最大で 49％！）
例）外径φ4mm チューブの 2 芯フラットチューブの場合
 UQ04-2F-10-B ￥3,600/巻(￥360/m) → UQ04-2F-20-B-B ￥3,640/巻(￥182/m 49％↓)
 ※価格一覧表は別途ご用意致しておりますので、弊社担当営業所にお問合わせ下さい。

⑥ その他の変更点、注意点
１）２芯で黒色の場合、片側チューブに配管ミスを防止する為の識別ラインが入ります。
２）チューブをカットする際に便利なカットマークが 500mm 間隔で印字されます。
３）定尺(20ｍ,100ｍ)以外は 1～10m までは 1ｍ単位、10ｍ以上は 5ｍ単位での製作が可能です。

2．変更時期 2008 年 10 月 1 日（水）より変更致します。

※ご不明な点や、詳しい資料請求につきましては、最寄の弊社営業所にお問合わせ下さい。
以上